Proc. Leg. nº 360/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 183/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informaçõão sobre contratação de empresa
especializada para a realização dos serviços
de limpeza.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando Processo de Compras nº 480/2021 – Pregão Presencial

nº 67/2021, cujo objeto era a contratação de empresa especializada para a

realização dos serviços de limpeza e conservação em unidades educacionais,

próprios municipais e unidade de saúde, com fornecimento de mão de obra,

equipamentos e materiais.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Quais as razões da suspensão da Sessão de abertura do Pregão

Presencial designado para as 09h do dia 03/02/2022?1942/2022; 1923/2022 e

1875/2022.

Qual a determinação do Tribunal de Contas do Estado São Paulo? O

que conta do TC-001357.989.22-7? Enviar cópia.

Quais as alegações dos impugnantes ofertadas por RCA Produtos e

Serviços Ltda; Azzus Consultoria em Gestão Empresarial Eirelli e J.V. Serviços de

Limpeza de Prédios Eireli-Me? Especificar e encaminhar cópia de cada impugnação.

Em havendo impugnação do pregão, quais medidas serão adotadas

pela Municipalidade para que as aulas retornem?

Proc. Leg. nº 360/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Considerando o retrocesso da educação de Valinhos, quais

providências serão tomadas pela Secretaria para recuperação e aceleração do

aprendizado?

Enviar a esta Casa de Leis, cópia de inteiro teor em mídia digital dos

processos administrativos.

Justificativa:

Pais de alunos procuram este vereador, requerem o retorno das aulas

o mais breve possível e solicitam providências urgentes.

Valinhos, 7 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8J2J4D1E4X1X3R5
		2022-02-07T15:02:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-07T15:02:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura